SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO MATO GROSSO  1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS CONTIDAS NO

QUADRO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO FINAL DE APROVADOS - INCLUSÃO - CANDIDATO SUB JUDICE

O GOVERNADOR DO ESTADO, O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E O SECRETÁRIO DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à decisão judicial proferida nos

autos do Processo 1123917-59.2025.8.11.0041, tornam público a inclusão de candidato sub judice na relação final

de aprovados, conforme a seguir:

Cargo Local Cargo Inscrição Nome
Prova

Objetiva
Prova

Discursiva
Prova

Prática
Avaliação
de Títulos

Nota
Final

Situação
Classifica-

ção

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO

BÁSICA - LÍN-
GUA PORTU-

GUESA

DRE SINOP -
BOA ESPE-
RANÇA DO

NORTE

955024909
Enilce Pereira

De Souza
69 70 82 1 222

Aprovado
Sub Judice

1º

Cuiabá, 03 de fevereiro de 2026

ALAN RESENDE PORTO

Secretário de Estado de Educação

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão